
Městský úřad Domažlice 

Odbor správy majetku MěÚ 
nám. Míru 1 
Domažlice 
 
 
 

O H L Á Š E N Í 
 

k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství 
dle § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné 

vyhlášky města Domažlice č. 3/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a v souladu se 
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
a) Přesné označení uživatele – poplatníka 

Odpovídající označte křížkem 

               □  Fyzická osoba               □  Fyzická osoba s podnikáním              □  Právnická osoba 

Jméno, příjmení / název  obchodní firmy  

Adresa místa trvalého pobytu / sídla  

Adresa pro doručování písemností je-li 
odlišná od adresy trvalého pobytu 

 

Datum narození / IČO  

Číslo účtu souvisí-li předmět poplatku s 
podnikatelskou činností poplatníka 

 

Osoba oprávněná jednat za právnickou osobu 
na - základě plné moci 

 

Osoba odpovědná za dodržování podmínek  

 

Telefonní číslo (nepovinný údaj)*  

E-mail nepovinný údaj)*  

 
b) Místo a výměra užívaného veřejného prostranství 

Odpovídající označte křížkem 

           □  komunikace                    □  chodník               □  zelená plocha        □ jiné …..……….………………….. 

Parcela číslo Katastrální území Výměra Doba užívání  

   od do  

V případě, že není známé parcelní číslo, specifikujte co nejpodrobněji místo užívání veřejného prostranství – název ulice, číslo 
popisné domu, před kterým je veřejné prostranství užívané apod. 

 podací razítko 

 (vyplňuje MěÚ) 



c) Způsob užívání veřejného prostranství (odpovídající označte křížkem) 

□  provádění výkopových prací za účelem _______________________________ 
□  umístění stavebního zařízení např.  

             □  zařízení staveniště    □  lešení   □  umístění stavebního kontejneru   □ jiné _____________ 
□  umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje   
          specifikujte zboží ___________________________                                                                                    
□  umístění reklamního zařízení 

□ umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných podobných atrakcí 

□  pro kulturní a sportovní akce 

□ umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb (např. předzahrádka) 

□  pro reklamní akce 

□  pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

□  jiné  ______________________                                                                                                      
  

 
d) Osvobození od poplatku 

□ za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

□ z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně 

prospěšné účely 

□ užívání veřejného prostranství městem Domažlice, organizačními složkami a právnickými osobami 

zřízenými nebo založenými městem Domažlice, 

□ pořadatel akce pořádané na veřejném prostranství bez vstupného s výjimkou reklamních a prodejních 

akcí, 

□ vlastník veřejného prostranství a poplatník, který má ohledně užívání veřejného prostranství uzavřenou 

nájemní nebo jinou úplatnou smlouvu, 

□ vlastník reklamního zařízení v podloubí domů na náměstí Míru a v Kostelní ulici, 

□ výkopové práce, včetně umístění stavebních zařízení a skládek v případě, je-li investorem stavebních 

prací město Domažlice, 

□ výkopové práce, včetně umístění stavebních zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi, 
prováděnými za účelem budování, rekonstrukce, oprav a údržby inženýrských sítí ve vlastnictví města 
Domažlice. 

 
Přílohy 
- Situační plánek se zákresem záboru 
- Plná moc (v případě, že za fyzickou nebo právnickou osobu jedná jiná osoba, která nemá jiné oprávnění za 
tuto osobu jednat) 
- Souhlas vlastníka nemovitosti, jedná-li se o veřejné prostranství v soukromém vlastnictví 
 
*Nepovinný údaj je zpracováván správcem osobních údajů za účelem rychlejší a kvalitnější komunikace s poplatníkem pro účely 
správy a řízení ve věcech místního poplatku za užívání veřejného prostranství v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení (EU) 
2016/679, kdy zpracování je nezbytné pro plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci. 
Neposkytnutí nepovinného údaje není překážkou vyřízení příslušné žádosti. 
Zpracování bude probíhat po dobu trvání účelu zpracování osobních údajů a následně po nezbytně nutnou dobu. Bližší informace o 
právech subjektu údajů, jakož i možnostech jejich uplatnění naleznete na stránce: www.domazlice.eu/mestsky-urad/osobni-udaje-
1/. 
 
V Domažlicích dne    _____________________                                                  
 
 
 
 
 
 
        ___________________________                                                                           
       podpis oprávněné osoby, razítko 

http://www.domazlice.eu/mestsky-urad/osobni-udaje-1/
http://www.domazlice.eu/mestsky-urad/osobni-udaje-1/

